PREFEITURA MUNICIPAL
SANTO ANTflNI000 DESCOBERTO -00

Ct'PJ 00.097 8570VO1-?1

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3°(TERCEIRA) RETIFICAÇÃO EDITAL N°. 04/2023 DO PROCESSO SELETIVO

fe/?ura
SIMPLIFICAI)O DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO

.ap
Municipal	 MUNICIPIO DE SANTO ANTONIODO DESCOBERTO-GO

,23
Secretaria municipal de

DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO - GOIÁS, através DO FUNDO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO por intermédio do Secretário Municipal de Educação e Ordenador de

Despesas do Fundo Municipal de Educação ELISMAR MALTA RIBEIRO, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital n°04/2023 de realização do Processo Seletivo

Simplificado visando a contratação temporária de profissionais para a Rede de Ensino Público Municipal e

para a Secretaria Municipal de Educação, que atuarão nas Unidades Escolares e na Secretaria Municipal de

Educação, em caráter excepcional e temporário, na forma do Artigo 37, IX da CF/1988, da Lei Municipal

no. 1.179/2021 e Decreto Municipal n°4.866/2023, conforme as disposições abaixo.

1 Fica retificado o item 6.2 conforme nova redação dada abaixo:

1.. .1

6.2. Não será contratado, ainda que habilitado neste Processo Seletivo Simplificado, o candidato que na
data da assinatura do contrato possuir vínculo empregatício em outras esferas do Poder Publico ou Setor
Privado, ressalvadas as acumulações de Cargos/Empregos previstos na Constituição Federal.

1...I

2- Os demais itens e anexos do Edital n°04/2023 permanecem inalterados.

Santo Antônio do Descoberto - GO, aos 27 (vinte e sete) dias de julho de 2023.

AL'FA
Sëíctário Municipal de Educação
Decreto Municipal n°. 2.670/2022

Quadra 06 Lote 18 - Avenida Goiás Santo Antônio do Descoberto - GO. CEP 72900-000
E-mail: seducsad7gmail.corn